
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 7 декабря 2005 г. N 306 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 
 

Принято 
Постановлением 

Омского городского Совета 
от 7 декабря 2005 г. N 1227 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Решений Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18, 

от 20.11.2013 N 174, от 22.03.2017 N 523, от 22.11.2017 N 11, 
от 17.07.2019 N 167, от 03.02.2021 N 289, от 07.04.2021 N 304, 

от 14.07.2021 N 337, от 23.03.2022 N 399) 

 

 
В целях осуществления правового регулирования деятельности органов территориального 

общественного самоуправления города Омска, рассмотрев предложения жителей 
соответствующих административных внутригородских территорий по установлению территорий, на 
которых действуют органы территориального общественного самоуправления города Омска, 
руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, Омский городской Совет 
решил: 

1. Установить границы территорий, на которых осуществляется территориальное 
общественное самоуправление в Кировском административном округе города Омска (приложение 
N 1). 
(п. 1 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

2. Установить границы территорий, на которых осуществляется территориальное 
общественное самоуправление в Ленинском административном округе города Омска (приложение 
N 2). 
(п. 2 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

3. Установить границы территорий, на которых осуществляется территориальное 
общественное самоуправление в Октябрьском административном округе города Омска 
(приложение N 3). 
(п. 3 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

4. Установить границы территорий, на которых осуществляется территориальное 
общественное самоуправление в Советском административном округе города Омска (приложение 
N 4). 
(п. 4 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

5. Установить границы территорий, на которых осуществляется территориальное 
общественное самоуправление в Центральном административном округе города Омска 
(приложение N 5). 
(п. 5 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

6. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации города. 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка 
(Костяков Н.Г.). 
 

Мэр города Омска 
В.Ф.Шрейдер 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC7D26795F689B8A2A7AA7E544256DB35173E23274111E283F3D449176C1EF251B5C198B3768470QBL3E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC6DE6097F489B8A2A7AA7E544256DB35173E23274111E283F3D449176C1EF251B5C198B3768470QBL3E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D66493F785E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D56197F585E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D36190F780E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D16194F382E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D16492F683E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D16B91F387E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D06B97FB87E5A8AFF372564559842210772F264111E286FD8B4C027D46FE51AADF99AC6A8672B2QFL1E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB9623168735FE13815E2BCC4BD0122022BC001B1E26818DF0461E78F374D85B144F6AA3BC9RDL4E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012850749408BBB73047865426B689620FDFBC44E8A83DC2D4C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83BC3DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACBDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83AC9DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACFDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACDDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


12 декабря 2005 года 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Решению 

Омского городского Совета 
от 7 декабря 2005 г. N 306 

 
Границы территорий, 

на которых осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Кировском административном округе 

города Омска 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Решений Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18, 

от 20.11.2013 N 174, от 22.11.2017 N 11, от 17.07.2019 N 167, 
от 03.02.2021 N 289, от 07.04.2021 N 304, от 23.03.2022 N 399) 

 

 

N п/п Наименование 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Описание территории 

1 2 3 

1. "Левобережный-1" от ул. Лукашевича по оси ул. Ватутина до Бульвара 
Архитекторов; от ул. Ватутина по оси Бульвара Архитекторов до 
ул. Волгоградская; от Бульвара Архитекторов по оси ул. 
Волгоградская до ул. Лукашевича, включая жилой массив по ул. 
Сакена Сейфуллина; от ул. Волгоградская по оси ул. 
Лукашевича до ул. Ватутина 

2. "Левобережный-2" от ул. Лукашевича по оси ул. Дианова до ул. Дергачева; от ул. 
Дианова по оси ул. Дергачева до ул. Волгоградская; от ул. 
Дергачева по оси ул. Волгоградская до ул. Лукашевича; от ул. 
Волгоградская по оси ул. Лукашевича до ул. Дианова 

3. "Левобережный-3" от ул. Ватутина по оси ул. Лукашевича до пр. Комарова; от ул. 
Лукашевича по оси пр. Комарова до ул. Перелета; от пр. 
Комарова по оси ул. Перелета до ул. Ватутина; от ул. Перелета 
по оси ул. Ватутина до ул. Лукашевича 

4. "Левобережный-4" от ул. Дианова по оси ул. Фугенфирова, исключая дома N N 7, 
9, 11 и включая дом N 4, до ул. Рокоссовского; от ул. 
Фугенфирова по ул. Рокоссовского, исключая дома N N 4, 8, до 
ул. Лукашевича; от ул. Рокоссовского по оси ул. Лукашевича, 
исключая дома N N 6, 8, 10б, 14/1, 14/2, 14/3, до ул. Дианова; от 
ул. Лукашевича по оси ул. Дианова, исключая дома N N 2, 2/1, 
2/2, 2/3, до ул. Фугенфирова 

5. "Левобережный-5" от ул. Степанца по оси ул. Перелета до ул. Крупской; от ул. 
Перелета по оси ул. Крупской до бульвара Архитекторов; от ул. 
Крупской по оси бульвара Архитекторов до ул. Степанца; от 
бульвара Архитекторов по оси ул. Степанца до ул. Перелета 

(п. 5 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

6. "Левобережный-6" от ул. Перелета по оси ул. Степанца до ул. Лукашевича; от ул. 
Степанца по оси ул. Лукашевича до ул. Крупской; от ул. 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83AC3DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83BCDDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012B5772920BBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012D5775900EBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012F5771940CBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012F5277910DBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012E5D729C09BBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A839C8DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


Лукашевича по ул. Крупской, включая дома жилого массива 
микрорайона "Прибрежный", до ул. Перелета; от ул. Крупской 
по оси ул. Перелета до ул. Степанца 

(п. 6 в ред. Решения Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18) 

7. "Левобережный-7" от ул. Фугенфирова по оси ул. Дианова, включая дома N N 2, 
2/1, 2/2, 2/3, до Бульвара Космонавтов; от ул. Дианова по оси 
Бульвара Космонавтов до ул. Рокоссовского; от Бульвара 
Космонавтов по оси ул. Рокоссовского, включая дома N N 4, 8, 
до ул. Фугенфирова; от ул. Рокоссовского по оси ул. 
Фугенфирова, исключая дом N 4 и включая дома N N 7, 9, 11, до 
ул. Дианова; дома N N 6, 8, 10б, 14/1, 14/2, 14/3 по ул. 
Лукашевича 

8. "Левобережный-8" от ул. Рокоссовского по оси ул. Комкова до ул. Дианова; от ул. 
Комкова по оси ул. Дианова и оси ул. 2-я Солнечная, включая 
жилой массив, расположенный по ул. 1-я Солнечная, 1-я 
Любинская, ул. И. Багнюка, до дороги вдоль границы 
мясокомбината; от ул. 2-я Солнечная по дороге вдоль границы 
мясокомбината до продолжения ул. Рокоссовского; от дороги 
вдоль границы мясокомбината по продолжению ул. 
Рокоссовского до ул. Комкова, территория жилого массива 
микрорайона "Пламя" 

9. "Левобережный-9" от ул. Дергачева по оси ул. Волгоградской до ул. Кондратюка; 
от ул. Волгоградской по оси ул. Кондратюка до ул. Дианова; от 
ул. Кондратюка по оси ул. Дианова до ул. Комкова; от ул. 
Дианова по оси ул. Комкова до ул. Рокоссовского; от ул. 
Комкова по оси ул. Рокоссовского до ул. Дергачева; от ул. 
Рокоссовского по оси ул. Дергачева до ул. Волгоградской 

(п. 9 в ред. Решения Омского городского Совета от 17.07.2019 N 167) 

10. "Левобережный-10" от б. Архитекторов по оси ул. Крупской до ул. Дмитриева; от ул. 
Крупской по оси ул. Дмитриева до юго-западной границы 
микрорайона "Кристалл"; от ул. Дмитриева по юго-западной 
границе микрорайона "Кристалл" до б. Архитекторов; от юго-
западной границы микрорайона "Кристалл" по оси б. 
Архитекторов до ул. Крупской 

(п. 10 в ред. Решения Омского городского Совета от 23.03.2022 N 399) 

11. "Левобережный-11" от ул. 70 лет Октября по ул. Дмитриева и ее створу, включая 
территорию жилого массива Рыбачий; расположенного вдоль 
ул. 1-я Рыбачья, до берега реки Иртыш; от створа ул. 
Дмитриева по берегу реки Иртыш до Ленинградского моста; от 
Ленинградского моста по оси пр. Ленинградский до ул. 
Енисейская; от пр. Ленинградский по оси ул. Енисейская до ул. 
70 лет Октября; от ул. Енисейская по ул. 70 лет Октября до ул. 
Дмитриева 

12. "Левобережный-12" от ул. 70 лет Октября по ул. Конева до ул. Волгоградская; от ул. 
Конева по ул. Волгоградская до Бульвара Архитекторов; от ул. 
Волгоградская по Бульвару Архитекторов до юго-западной 
границы микрорайона "Кристалл", от Бульвара Архитекторов по 
юго-западной границе микрорайона "Кристалл" по ул. 
Дмитриева, от юго-западной границы микрорайона "Кристалл" 
по ул. Дмитриева до ул. 70 лет Октября; от ул. Дмитриева по 
ул. 70 лет Октября до ул. Конева 

(п. 12 в ред. Решения Омского городского Совета от 20.11.2013 N 174) 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A839CEDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012D5775900EBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012E5D729C09BBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83BCCDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


13. "Кировец-1" от ул. Центральная вдоль берега реки Иртыш до южной 
границы Кировского административного округа; от берега реки 
Иртыш по южной границе Кировского административного округа 
до ул. Мельничная; от южной границы Кировского 
административного округа по ул. Мельничная, включая 
территорию жилого массива стройплощадки 111, до ул. 
Казахстанская; от ул. Мельничная по оси ул. Казахстанская до 
ул. 16-я Самарская; от ул. Казахстанская по оси ул. 16-я 
Самарская до ул. Центральная; от ул. 16-я Самарская по оси 
ул. Центральная до берега реки Иртыш; территория жилого 
массива Мелиораторов 

14. "Кировец-2" от ул. Центральная по берегу реки Иртыш до полотна железной 
дороги; от берега реки Иртыш вдоль полотна железной дороги 
до западной границы Кировского административного округа; от 
полотна железной дороги по западной границе Кировского 
административного округа до станции Карбышево-II; от станции 
Карбышево-II по границе промышленной зоны до ул. 
Центральная; от границы промышленной зоны по оси ул. 
Центральная до берега реки Иртыш 

15. "Кировец-3" от аэропорта местных воздушных линий до аэропорта 
международных воздушных линий; вдоль аэропорта 
международных воздушных линий до западной границы 
Кировского административного округа; от аэропорта 
международных воздушных линий по западной границе 
Кировского административного округа до полотна железной 
дороги; от западной границы Кировского административного 
округа по полотну железной дороги до ул. И. Москаленко; от 
полотна железной дороги по оси ул. И. Москаленко до ул. 12 
Декабря; от ул. И. Москаленко по оси ул. 12 Декабря до ул. 
Авиационная; от ул. 12 Декабря по оси ул. Авиационная до 
аэропорта местных воздушных линий 

16. "Кировец-4" от полотна железной дороги по берегу реки Иртыш до ул. 
Поворотникова; от берега реки Иртыш по ул. Поворотникова, 
включая территорию жилого массива ОАО "Омскгидропривод" 
до ул. Авиационная; от ул. Поворотникова по оси ул. 
Авиационная до ул. 12-го Декабря; от ул. Авиационная по оси 
ул. 12-го Декабря до ул. Москаленко; от ул. 12 Декабря по оси 
ул. И. Москаленко до полотна железной дороги; от ул. И. 
Москаленко по полотну железной дороги до реки Иртыш 

17. "Рябиновка" от улицы Коттеджная по оси улицы 4-я Солнечная до улицы 
Долинная, исключая жилой массив по улице 1-я Любинская; от 
улицы 4-я Солнечная по оси улицы Долинная до улицы 
Верхнеднепровская; территория жилого массива по улице 
Верхнеднепровская от улицы Багнюка до улицы Коттеджная; по 
оси улицы Коттеджная от дома N 73 по улице Коттеджная до 
улицы 4-я Солнечная 

(п. 17 в ред. Решения Омского городского Совета от 03.02.2021 N 289) 

18. "Прибрежный" от ул. Крупской по оси ул. Перелета до ул. Шаронова; от ул. 
Перелета по оси ул. Шаронова до б. Архитекторов; от ул. 
Шаронова по оси б. Архитекторов до ул. Крупской; от б. 
Архитекторов по оси ул. Крупской до ул. Перелета 

(п. 18 введен Решением Омского городского Совета от 07.04.2021 N 304) 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012F5771940CBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012F5277910DBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E


 
Приложение N 2 

к Решению 
Омского городского Совета 
от 7 декабря 2005 г. N 306 

 
Границы территорий, 

на которых осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Ленинском административном округе 

города Омска 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Решений Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18, 

от 20.11.2013 N 174) 

 

 

N п/п Наименование 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Описание территории 

1 2 3 

1. "Авангард" от Иртышской набережной по ул. Рождественского до полотна 
железной дороги; от ул. Рождественского вдоль полотна 
железной дороги до берега реки Иртыш; от полотна железной 
дороги вдоль берега реки Иртыш до Иртышской набережной; от 
берега реки Иртыш по ул. Иртышская набережная до ул. 
Рождественского 

2. "Куйбышевский" от железнодорожного моста вдоль полотна железной дороги до 
ул. 1-я Туннельная; от полотна железной дороги по ул. 1-я 
Туннельная до озера Чередовое, включая дома по ул. 1-я 
Комсомольская; от озера Чередовое вдоль полей СПК 
"Тепличный" до ул. Воровского, включая территорию жилого 
массива совхоза "Армейский" и территорию жилого массива, 
расположенного по ул. Лесная, ул. Цветочная, ул. Солнечная; 
от территории жилого массива, расположенного по ул. Лесная, 
ул. Цветочная, ул. Солнечная по ул. Воровского, включая 
территории жилых массивов, расположенных по улицам с 1-й 
по 20-ю Электровозные и по ул. Яблоневая, до коллективных 
садоводческих обществ, расположенных по правому берегу 
реки Иртыш, по берегу реки Иртыш до железнодорожного моста 

3. "Ленинский" от Иртышской набережной по бульвару Победы до ул. 
Орловской; от бульвара Победы по ул. Орловская до полотна 
железной дороги; от ул. Орловская вдоль полотна железной 
дороги до ул. Рождественского; от полотна железной дороги по 
ул. Рождественского до Иртышской набережной; от ул. 
Рождественского по Иртышской набережной до бульвара 
Победы 

4. "Молодогвардейский" от ул. 6-я Станционная по оси ул. Новокирпичная до полотна 
железной дороги; от ул. Новокирпичная вдоль полотна 
железной дороги, включая жилые дома 2717 км и 2718 км, до 2-
го Деповского переулка; от полотна железной дороги по 2-му 
Деповскому переулку до ул. Ишимская; от 2-го Деповского 
переулка по оси ул. Ишимская до ул. 6-я Станционная; от ул. 
Ишимская по оси ул. 6-я Станционная до ул. Новокирпичная 

5. "Московка-1" от ул. 6-я Станционная по оси ул. Ишимская до 2-го Деповского 
переулка; от ул. Ишимская по оси 2-го Деповского переулка до 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A839CCDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83BC2DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


полотна железной дороги; от 2-го Деповского переулка вдоль 
полотна железной дороги до ул. 6-я Ленинградская; от полотна 
железной дороги по ул. 6-я Ленинградская, включая территории 
жилых массивов 7-й Кирпичный завод и ул. Владивостокская, 
до границы жилого массива, расположенного по улицам с 6-й по 
10-ю Станционные и с 1-й по 13-ю Балтийские, вдоль границы 
жилого массива до ул. Нежинская; от границы жилого массива 
по ул. Нежинская, включая дома жилого массива 
Птицефабрика, до ул. Батумская; от ул. Нежинская по ул. 
Батумская до ул. 6-я Станционная; от ул. Батумская по оси ул. 
6-я Станционная до ул. Ишимская 

6. "Московка-2" от ул. Моторная по оси просп. Сибирский до ул. Молодова; от 
просп. Сибирский по оси ул. Молодова до ул. 
Машиностроительная; от ул. Молодова по оси ул. 
Машиностроительная до ул. Моторная; от ул. 
Машиностроительная по оси ул. Моторная до просп. Сибирский 

7. "Привокзальный" территория жилого массива Привокзальный, ограниченного 
кольцом полотна железной дороги и расположенного по: четной 
стороне ул. Иркутский тупик, ул. Озерная, ул. 1-я Озерная, ул. 
2-я Озерная, 1-й Озерный переулок, 2-й Озерный переулок, ул. 
Избышева, Красный переулок, ул. Блусевич, ул. Добролюбова, 
ул. Зенкова, ул. Вузовская, ул. Академика Павлова, ул. 
Гризодубовой, ул. Карбышева, ул. Вокзальная, ул. 
Мануильского, ул. Желиховского, ул. Карлова, ул. Толстого, ул. 
Горького, ул. Кропоткина, ул. Некрасовская, ул. Никитина, ул. 
Дзержинского, ул. Байкальская, ул. Озеро Хасан 

(п. 7 в ред. Решения Омского городского Совета от 20.11.2013 N 174) 

8. "Радуга" от ул. Д. Бедного по оси ул. 14-я Чередовая до ул. Гуртьева; от 
ул. 14-я Чередовая по ул. Гуртьева вдоль северной границы 
территории ФГУП ОмПО "Иртыш" до озера Чередовое, вдоль 
восточного и южного берегов озера Чередовое до ул. 
Урожайная; от берега озера Чередовое по ул. Урожайная до 
полотна железной дороги; от полотна железной дороги по оси 
ул. Д. Бедного до ул. 14-я Чередовая 

9. "Свердловский" от ул. Д. Бедного вдоль полотна железной дороги до ул. 14-я 
Чередовая; от полотна железной дороги по оси ул. 14-я 
Чередовая, включая территорию жилого массива СПК 
"Тепличный", до ул. Д. Бедного; от ул. 14-я Чередовая по оси 
ул. Д. Бедного до полотна железной дороги 

10. "Южный" от путепровода ул. Кирова по оси ул. Новокирпичная до ул. 6-я 
Станционная; от ул. Новокирпичная по оси ул. 6-я Станционная 
до просп. Сибирский; от ул. 6-я Станционная по просп. 
Сибирский, включая территорию жилого массива по 5-му 
Братскому пер., 6-му Братскому пер., 7-му Братскому пер., до 
ул. Моторная; от просп. Сибирский по оси ул. Моторная до ул. 
Машиностроительная; от ул. Моторная по оси ул. 
Машиностроительная до границы сектора индивидуальной 
застройки; от ул. Машиностроительная вдоль границы сектора 
индивидуальной застройки до полотна железной дороги; от 
границы сектора индивидуальной застройки вдоль полотна 
железной дороги до путепровода по ул. Кирова 

11. "14 военный городок" территория жилого массива, расположенного по ул. 
Мурманской, ул. Поморцева, ул. Полюдова; территория жилого 
массива 14-го Военного городка 

12. "Светлый" территория жилого массива поселка Светлый, расположенного 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACBDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


по ул. Маргелова, ул. Камышовая 

13. "Входной" территория жилого массива микрорайона "Входной" 

14. "Дальний" территории жилых массивов Дальний, микрорайона "Булатово"; 
территория жилого массива, расположенного по ул. Линейная 

15. "Черемушки" территория жилого массива, расположенного по: ул. П. 
Лиходида, ул. Захаренко, ул. Бенеша, ул. Аксенова, ул. 
Красноярова, ул. Катышева, ул. Захарова, ул. Береговая, ул. 
Тепличная 

(п. 15 в ред. Решения Омского городского Совета от 20.11.2013 N 174) 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Решению 

Омского городского Совета 
от 7 декабря 2005 г. N 306 

 
Границы территорий, 

на которых осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Октябрьском административном округе 

города Омска 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Решений Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18, 

от 20.11.2013 N 174) 

 

 

N п/п Наименование 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Описание территории 

1 2 3 

1. "Чкаловский-1" от ул. П. Осминина по оси просп. Космический до границы 
промышленной зоны ПО "Полет"; от просп. Космический по 
границе промышленной зоны ПО "Полет" до ул. 
Индустриальная; от ул. Индустриальная по северной границе 
промышленной зоны ПО "Полет" до полотна железной дороги; 
от северной границы промышленной зоны ПО "Полет" по 
полотну железной дороги до границы территории летной 
войсковой части; от полотна железной дороги по границе 
территории летной войсковой части до территории 
садоводческого товарищества "Сибиряк"; от границы 
территории летной войсковой части по границе садов "Сибиряк" 
до просп. Космический 

2. "Чкаловский-3" от ул. Олимпийская по северной границе промышленной зоны 
ПО "Автоматика" до просп. Космический; от северной границы 
промышленной зоны ПО "Автоматика" по оси просп. 
Космический до ул. Товстухо; от просп. Космический по оси ул. 
Товстухо до ул. Юбилейная; от ул. Товстухо по оси ул. 
Юбилейная до объездной автомобильной дороги; от ул. 
Юбилейная по объездной автомобильной дороге до ул. 75-й 
Гвардейской бригады; от ул. 75-й Гвардейской бригады до 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83AC9DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A838C9DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACFDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


границы промышленной зоны; по границе промышленной зоны 
до ул. Олимпийская 

3. "Чкаловский-2" от просп. Космический по оси ул. Товстухо до ул. Юбилейная; 
от ул. Товстухо по оси ул. Юбилейная до объездной 
автомобильной дороги; от ул. Юбилейная по объездной 
автомобильной дороге до северной границы Октябрьского 
административного округа города Омска; от объездной 
автомобильной дороги по северной границе Октябрьского 
административного округа города Омска до южной границы 
Восточного кладбища; от северной границы Октябрьского 
административного округа города Омска по южной границе 
Восточного кладбища до границы садоводческого 
товарищества "Сибиряк"; от южной границы Восточного 
кладбища по границе садоводческого товарищества "Сибиряк" 
до просп. Космический; от границы садоводческого 
товарищества "Сибиряк" по просп. Космический до ул. Товстухо 

4. "Парковый" от ул. Куйбышева по оси ул. 20 лет РККА до ул. Берникова; от 
ул. 20 лет РККА по ул. Берникова до ул. Л. Чайкиной; от ул. 
Берникова по оси ул. Л. Чайкиной до ул. Б. Хмельницкого; от ул. 
Л. Чайкиной по оси ул. Б. Хмельницкого до ул. Лазо; от ул. Б. 
Хмельницкого по оси ул. Лазо до ул. Куйбышева; от ул. Лазо по 
оси ул. Куйбышева до ул. 20 лет РККА 

5. "Призаводской" от ул. 1-я Военная по оси ул. Б. Хмельницкого до ул. Лазо; от 
ул. Б. Хмельницкого по оси ул. Лазо до ул. Куйбышева; от ул. 
Лазо по оси ул. Куйбышева до ул. Бульварная; от ул. 
Куйбышева по оси ул. Бульварная до ул. Учебная; от ул. 
Бульварная по оси ул. Учебная до ул. 2-я Транспортная; от ул. 
Учебная по оси ул. 2-я Транспортная до ул. Орловская; от ул. 2-
я Транспортная по оси ул. Орловская до ул. Иркутский тупик; от 
ул. Орловская по оси ул. Иркутский тупик до ул. 1-я Военная 

6. "Рубин" от ул. 1-я Военная по оси ул. Кирова до полотна железной 
дороги; от ул. Кирова по полотну железной дороги до ул. 
Паровозная; от полотна железной дороги по оси ул. Паровозная 
до ул. Хабаровская; от ул. Паровозная по оси ул. Хабаровская 
до ул. 1-я Военная 

7. "Восточный" от ул. 4-я Транспортная по оси ул. Кирова до полотна железной 
дороги; от ул. Кирова по полотну железной дороги до ул. 
Рельсовая; от полотна железной дороги по ул. Рельсовая до ул. 
4-я Транспортная; от ул. Рельсовая по оси ул. 4-я Транспортная 
до ул. Кирова 

(п. 7 в ред. Решения Омского городского Совета от 20.11.2013 N 174) 

8. "Волжский" территория жилого массива, расположенного по: ул. 1-я 
Полевая, ул. 2-я Полевая, ул. 3-я Полевая, пер. 1-й Полевой, 
пер. 2-й Полевой, пер. 3-й Полевой, Поселок Волжский, ул. 
Барабинская (жилые дома N N 1 - 6) 

9. "Шинник" от ул. 5-я Кордная по оси ул. 6-я Шинная, включая жилой дом N 
6 по ул. 6-я Шинная, до ул. 3-я Молодежная; от ул. 6-я Шинная 
по оси ул. 3-я Молодежная до ул. 5-я Кордная; от ул. 3-я 
Молодежная по оси ул. 5-я Кордная, включая жилые дома по 
нечетной стороне ул. 5-я Кордная, до ул. Промышленная; от ул. 
5-я Кордная по ул. Промышленная до ул. 3-я Кордная; от ул. 
Промышленная по оси ул. 3-я Кордная, включая жилой массив 
по ул. 3-я Кордная, до стадиона "Текстильщик"; от стадиона 
"Текстильщик" до ул. 5-я Кордная; территория жилого массива 
18-й Военный городок 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACEDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


(п. 9 в ред. Решения Омского городского Совета от 20.11.2013 N 174) 

10. "Крутогорский" территория жилого массива микрорайона "Крутая горка" 

11. "Осташково" территория жилого массива микрорайона "Осташково" 

 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Решению 

Омского городского Совета 
от 7 декабря 2005 г. N 306 

 
Границы территорий, 

на которых осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Советском административном округе 

города Омска 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Решений Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18, 

от 20.11.2014 N 174, от 22.03.2017 N 523) 

 

 

N п/п Наименование 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Описание территории 

1 2 3 

1. "Заозерный-1" от просп. Менделеева по оси ул. Химиков до ул. Коммунальная; 
от ул. Химиков по оси ул. Коммунальная до ул. Заозерная; от 
ул. Коммунальная по оси ул. Заозерная до просп. Менделеева; 
от ул. Заозерная по оси просп. Менделеева до ул. Химиков 

2. "Заозерный-2" от просп. Менделеева по оси ул. Химиков до ул. Академика 
Королева; от ул. Химиков по оси ул. Академика Королева до ул. 
Заозерная; от ул. Академика Королева по оси ул. Заозерная до 
просп. Менделеева; от ул. Заозерная по оси просп. Менделеева 
до ул. Химиков 

3. "Заозерный-3" от ул. Заозерная по Красноярскому тракту до ул. Бархатовой; от 
Красноярского тракта по оси ул. Бархатовой до просп. 
Менделеева; от ул. Бархатовой по оси просп. Менделеева до 
ул. Заозерная; от просп. Менделеева по оси ул. Заозерная до 
Красноярского тракта 

4. "Заозерный-4" от ул. Заозерной по оси просп. Менделеева до ул. Бархатовой; 
от просп. Менделеева по оси ул. Бархатовой до Красноярского 
тракта; от ул. Бархатовой по Красноярскому тракту до просп. 
Менделеева; от Красноярского тракта по оси просп. 
Менделеева до ул. Малиновского; от просп. Менделеева по оси 
ул. Малиновского до просп. Академика Королева; от ул. 
Малиновского по оси просп. Академика Королева до ул. 
Заозерной; от просп. Академика Королева по оси ул. Заозерной 
до просп. Менделеева 

(п. 4 в ред. Решения Омского городского Совета от 22.03.2017 N 523) 

5. "Большие Поля" территория жилого массива, расположенного по: ул. 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83ACCDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A838CCDC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83AC2DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB301285276900BBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB301285276900BBBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E


Центральная, ул. Комсомольская, ул. Первомайская, ул. 
Зеленая, ул. Юбилейная, ул. Энергетиков, ул. Молодежная, ул. 
Солнечная, ул. Лесная, ул. Спортивная, ул. Смирновская, ул. 
Новая 

6. "СибНИИСХоз" территория жилого массива, расположенного по: ул. Башенная, 
пер. 1-й Башенный, пер. 2-й Башенный, пер. 3-й Башенный, пер. 
4-й Башенный, пер. Башенный, ул. 4-я Крайняя, ул. 1-я 
Пригородная (дома N N 25, 25а, 58), ул. 4-я Пригородная (дома 
N N 26 - 40), ул. СибНИИСХоз 

7. "Аграрный" территория жилого массива, расположенного по: ул. 
Агрономическая, ул. Горная, пер. Горный, Институтская 
площадь, ул. Кизюрина, ул. 1-я Крайняя, ул. 2-я Крайняя, ул. 3-я 
Крайняя, пр. Мира (дома N N 2а, 2б), ул. 1-я Пригородная 
(исключая дома N N 25, 25а, 58), ул. 2-я Пригородная, ул. 3-я 
Пригородная, ул. 4-я Пригородная (дома N N 1 - 15), ул. 
Сибаковская, ул. Физкультурная 

(в ред. Решения Омского городского Совета от 20.11.2013 N 174) 

8. "Водников" от берега реки Иртыш по оси ул. Кемеровская до ул. 
Волховстроя; от ул. Кемеровская по оси ул. Волховстроя до ул. 
2-я Дачная; от ул. Волховстроя по оси ул. 2-я Дачная до ул. 2-я 
Кольцевая; от ул. 2-я Дачная по оси ул. 2-я Кольцевая до ул. 
Березовая; от ул. 2-я Кольцевая по оси ул. Березовая до ул. 
Красный Путь; от ул. Березовая по оси ул. Красный Путь до 
моста им. 60-летия ВЛКСМ; от моста им. 60-летия ВЛКСМ по 
берегу реки Иртыш до ул. Кемеровская 

9. "Советский-9" от ул. Химиков по оси ул. Академика Королева до ул. 
Заозерная; от ул. Академика Королева по оси ул. Заозерная до 
ул. 6-я Заозерная; от ул. Заозерная по ул. 6-я Заозерная, 
включая дома по нечетной стороне, до ул. Волкова; от ул. 6-я 
Заозерная по оси ул. Волкова до ул. Блюхера; от ул. Волкова по 
оси ул. Блюхера, включая дома N N 28а, 30, до ул. Химиков; от 
ул. Блюхера по оси ул. Химиков, включая дома N N 12, 12а, 
12/1, 12/2, до ул. Академика Королева 

10. "Мирный" от ул. Заозерная по оси просп. Мира, включая дом N 9/2, до ул. 
Химиков; от просп. Мира по оси ул. Химиков, исключая дома ул. 
Химиков 12, 12а, 12/1, 12/2, до ул. Блюхера; от ул. Химиков по 
оси ул. Блюхера, исключая дома N N 28а, 30, до ул. Волкова; от 
ул. Блюхера по оси ул. Волкова до пер. 6-й Кирпичный; от ул. 
Волкова по оси пер. 6-й Кирпичный до ул. 5-я Заозерная; от пер. 
6-й Кирпичный по ул. 5-я Заозерная, включая дома по четной 
стороне, до ул. Заозерная; от ул. 5-я Заозерная по оси ул. 
Заозерная до просп. Мира 

11. "Парковый" от моста им. 60-летия ВЛКСМ по берегу реки Иртыш до границы 
территории ООО "Деревообрабатывающий завод"; от берега 
реки Иртыш вдоль границы территории ООО 
"Деревообрабатывающий завод" до просп. Мира; от границы 
территории ООО "Деревообрабатывающий завод" по оси просп. 
Мира, исключая дом N 9/2, до моста им. 60-летия ВЛКСМ 

12. "Нефтяник" от ул. 22 Апреля по оси ул. Химиков до просп. Мира; от ул. 
Химиков по оси просп. Мира до ул. Нефтезаводская; от просп. 
Мира по оси ул. Нефтезаводская до ул. 22 Апреля; от ул. 
Нефтезаводская по оси ул. 22 Апреля до ул. Химиков 

13. "Энтузиастов" от ул. 22 Апреля по оси ул. Химиков до ул. Энтузиастов; от ул. 
Химиков по оси ул. Энтузиастов до ул. Нефтезаводская; от ул. 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3072056729307E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83AC2DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE


Энтузиастов по оси ул. Нефтезаводская до ул. 22 Апреля; от ул. 
Нефтезаводская по оси ул. 22 Апреля до ул. Химиков 

14. "Ермак" от ул. Нефтезаводская по оси ул. Магистральная до ул. 50 лет 
Октября; от ул. Магистральная по оси ул. 50 лет Октября до ул. 
22 Апреля; от ул. 50 лет Октября по оси ул. 22 Апреля до ул. 
Доковская; от ул. 22 Апреля по оси ул. Доковская до пер. 2-й 
Окружной; от ул. Доковская по пер. 2-й Окружной вдоль 
границы жилого массива до ул. Энтузиастов; от границы жилого 
массива по оси ул. Энтузиастов до ул. Нефтезаводская 

15. "Советский-11" от ул. Нефтезаводская по оси просп. Мира до ул. Доковская; от 
просп. Мира по ул. Доковская до ул. 22 Апреля; от ул. 
Доковская по оси ул. 22 Апреля до ул. 50 лет Октября; от ул. 22 
Апреля по оси ул. 50 лет Октября до ул. Магистральная; от ул. 
50 лет Октября по оси ул. Магистральная до ул. 
Нефтезаводская; от ул. Магистральная по оси ул. 
Нефтезаводская до просп. Мира 

16. "Юбилейный - 
Иртышский" 

от дома N 131 по просп. Мира по оси просп. Мира до границы 
промышленной зоны ОАО "Железобетон-5"; от просп. Мира по 
границе промышленной зоны ОАО "Железобетон-5" до берега 
реки Иртыш; от границы промышленной зоны ОАО 
"Железобетон-5" по берегу реки Иртыш до границы территории 
ООО "Деревообрабатывающий завод"; от берега реки Иртыш 
по границе территории ООО "Деревообрабатывающий завод", 
исключая территорию ярмарочного комплекса "Забайкальский" 
до дома N 131 по просп. Мира, включая дома по: ул. 
Забайкальская, ул. Молодежная, ул. Народная 

17. "Николаевка" территория жилого массива, расположенного по: ул. Аграрная, 
ул. Загородная, ул. Зеленая, ул. Песчаная, ул. Полевая, ул. 
Трудовая; территория жилого массива микрорайона "Омский" 

18. "Береговой" территория жилых массивов микрорайонов "Береговой" и 
"Новоалександровский" 

 
 
 
 
 

Приложение N 5 
к Решению 

Омского городского Совета 
от 7 декабря 2005 г. N 306 

 
Границы территорий, 

на которых осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Центральном административном округе 

города Омска 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Решений Омского городского Совета от 16.05.2012 N 18, 

от 14.07.2021 N 337) 

 

 

N п/п Наименование 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Описание территории 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3062C51709107E6BD381E8A5621B9D6750896B045E8A83FC9DC9841B3906C79252A3F4E8F2F4A5BR8LFE
consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012F5D749409BBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E


1 2 3 

1. "Центральный-1" от берега реки Иртыш по оси ул. Фрунзе до ул. Орджоникидзе; 
от ул. Фрунзе по оси ул. Орджоникидзе до ул. Рабиновича; от 
ул. Орджоникидзе по оси ул. Рабиновича до ул. Чернышевского; 
от ул. Рабиновича по оси ул. Чернышевского до ул. 5-й Армии; 
от ул. Чернышевского по оси ул. 5-й Армии до ул. Арктическая; 
от ул. 5-й Армии по оси ул. Арктическая до ул. 11-я 
Ремесленная; от ул. Арктическая по оси ул. 11-я Ремесленная 
до ул. Барнаульская; от ул. 11-я Ремесленная по оси ул. 
Барнаульская до ул. 2-я Восточная; от ул. Барнаульская по оси 
ул. 2-я Восточная до берега реки Омь; от ул. 2-я Восточная по 
берегу реки Омь до берега реки Иртыш; по берегу реки Иртыш 
до ул. Фрунзе 

2. "Центральный-2" от ул. Красный Пахарь по оси ул. 5-я Северная до ул. 
Чернышевского; от ул. 5-я Северная по оси ул. Чернышевского 
до ул. 5-й Армии; от ул. Чернышевского по оси ул. 5-й Армии до 
ул. Арктическая; от ул. 5-й Армии по оси ул. Арктическая до ул. 
11-я Ремесленная; от ул. Арктическая по оси ул. 11-я 
Ремесленная до ул. Барнаульская; от ул. 11-я Ремесленная по 
оси ул. Барнаульская до ул. 2-я Восточная; от ул. Барнаульская 
по оси ул. 2-я Восточная до берега реки Омь, включая 
садоводческое товарищество "Дружба", вдоль границы ОАО 
"Завод плавленых сыров "Омский" через переезд до ул. 4-я 
Челюскинцев, по оси ул. 4-я Челюскинцев до ул. Арсеньева; от 
ул. 4-я Челюскинцев по оси ул. Арсеньева до ул. 3-я 
Челюскинцев; от ул. Арсеньева по оси ул. 3-я Челюскинцев до 
ул. Нахимова; от ул. 3-я Челюскинцев по оси ул. Нахимова до 
ул. 2-я Челюскинцев; от ул. Нахимова по оси ул. 2-я 
Челюскинцев до ул. XXII Партсъезда; от ул. 2-я Челюскинцев по 
оси ул. XXII Партсъезда до ул. 1-я Челюскинцев; от ул. XXII 
Партсъезда по оси ул. 1-я Челюскинцев до ул. Багратиона; 
через ул. Багратиона до границы войсковой части 63779, вдоль 
границы войсковой части 63779 до ул. 5-я Северная 

3. "Центральный-3" от ул. Маяковского по берегу реки Иртыш до бульвара Победы; 
от берега реки Иртыш по оси бульвара Победы до ул. 
Орловская; от бульвара Победы по оси ул. Орловская до ул. 2-я 
Транспортная; от ул. Орловская по оси ул. 2-я Транспортная до 
ул. Учебная; от ул. 2-я Транспортная по оси ул. Учебная до ул. 
Бульварная; от ул. Учебная по оси ул. Бульварная до ул. 
Куйбышева; от ул. Бульварная по оси ул. Куйбышева до ул. 
Маяковского; от ул. Куйбышева по оси ул. Маяковского до 
берега реки Иртыш 

4. "Центральный-4" от берега реки Иртыш по оси ул. Маяковского до ул. 
Куйбышева; от ул. Маяковского по оси ул. Куйбышева до ул. 
Лермонтова; от ул. Куйбышева по оси ул. Лермонтова до просп. 
К. Маркса; от ул. Лермонтова по оси просп. К. Маркса до берега 
реки Омь; от просп. К. Маркса по берегу реки Омь до берега 
реки Иртыш; от берега реки Омь по берегу реки Иртыш до ул. 
Маяковского 

5. "Центральный-5" от берега реки Омь по оси ул. Б. Хмельницкого до ул. 
Лермонтова; от ул. Б. Хмельницкого по оси ул. Лермонтова до 
просп. К. Маркса; от ул. Лермонтова по оси просп. К. Маркса до 
берега реки Омь; от просп. К. Маркса по берегу реки Омь до ул. 
Б. Хмельницкого 

6. "Центральный-6" от ул. Б. Хмельницкого по оси ул. 10 лет Октября до 
Сыропятского тракта; от ул. 10 лет Октября по оси 



Сыропятского тракта до южной границы Центрального 
административного округа города Омска; от Сыропятского 
тракта по южной границе Центрального административного 
округа города Омска до пересечения с обводной автодорогой; 
от пересечения с обводной автодорогой по южной границе 
Восточного кладбища до полотна железной дороги; от южной 
границы Восточного кладбища вдоль полотна железной дороги 
до ул. Лескова, включая территорию Техцентра ГУП 
"Омскоблавтотранс"; от полотна железной дороги по оси ул. 
Лескова до ул. 20 лет РККА; от оси ул. Лескова по оси ул. 20 лет 
РККА до ул. Куйбышева; от ул. 20 лет РККА по оси ул. 
Куйбышева до ул. Лермонтова; от ул. Куйбышева по оси ул. 
Лермонтова до ул. Б. Хмельницкого; от ул. Лермонтова по оси 
ул. Б. Хмельницкого до ул. 10 лет Октября 

7. "Центральный-7" от ул. Красный пахарь по оси ул. 33-я Северная до ул. Герцена; 
от ул. 33-я Северная по оси ул. Герцена до железнодорожного 
переезда на ул. 36-я Северная; от железнодорожного переезда 
по Пушкинскому тракту, включая территории жилых массивов 
по ул. Дорожная, ул. 1-я Дорожная и Госплемстанции, до 
северной границы Центрального административного округа 
города Омска; от Пушкинского тракта по северной границе 
Центрального административного округа города Омска до 
Красноярского тракта; от северной границы Центрального 
административного округа города Омска по Красноярскому 
тракту до коммунально-складской зоны СибНИИСХОЗа; от 
Красноярского тракта вдоль коммунально-складской зоны 
СибНИИСХОЗа до ул. Академика Королева; от коммунально-
складской зоны СибНИИСХОЗа по оси ул. Академика Королева 
до ул. Березовая; от ул. Академика Королева по ул. Березовая, 
включая дом N 1, до ул. Долгирева; от ул. Долгирева по оси ул. 
21-я Северная до ул. Красный пахарь; от ул. 21-я Северная по 
оси ул. Красный пахарь до ул. 24-я Северная; от ул. Красный 
пахарь по оси ул. 24-я Северная до продолжения ул. Красный 
пахарь; от ул. 24-я Северная по продолжению ул. Красный 
пахарь до ул. 33-я Северная 

8. "Центральный-8" от ул. 3-я Северная по оси ул. Красный Пахарь до ул. 21-я 
Северная; от ул. Красный Пахарь по оси ул. 21-я Северная до 
ул. Долгирева; от ул. 21-я Северная по ул. Долгирева, включая 
дома четной и нечетной стороны, до ул. 8-я Кольцевая; от ул. 
Долгирева по оси ул. 8-я Кольцевая до ул. 4-я Дачная; от ул. 8-я 
Кольцевая по оси ул. 4-я Дачная до ул. 2-я Кольцевая; от ул. 4-я 
Дачная по оси ул. 2-я Кольцевая до ул. 2-я Дачная; от ул. 2-я 
Кольцевая по оси ул. 2-я Дачная до ул. Волховстроя; от ул. 2-я 
Дачная по оси ул. Волховстроя до ул. 3-я Северная; от ул. 
Волховстроя по оси ул. 3-я Северная до ул. Красный Пахарь 

9. "Центральный-9" от ул. 3-я Северная по оси ул. Волховстроя до ул. Кемеровская; 
от ул. Волховстроя по оси ул. Кемеровская до берега реки 
Иртыш; от ул. Кемеровская по берегу реки Иртыш и набережной 
им. Тухачевского до ул. Фрунзе; от набережной им. 
Тухачевского по оси ул. Фрунзе до ул. Орджоникидзе; от ул. 
Фрунзе по оси ул. Орджоникидзе до ул. Рабиновича; от ул. 
Орджоникидзе по оси ул. Рабиновича до ул. Чернышевского; от 
ул. Рабиновича по оси ул. Чернышевского до ул. 5-я Северная; 
от ул. Чернышевского по оси ул. 5-я Северная до ул. Красный 
Пахарь; от ул. 5-я Северная по оси ул. Красный Пахарь до ул. 
3-я Северная; от ул. Красный Пахарь по оси ул. 3-я Северная 
до ул. Волховстроя 

10. "Амурский-1" от ул. 24-я Северная по оси ул. Красный Пахарь до ул. 33-я 



Северная; от ул. Красный Пахарь по оси ул. 33-я Северная до 
ул. 16-я Амурская; от ул. 33-я Северная по оси ул. 16-я 
Амурская до ул. 30-я Северная; от ул. 16-я Амурская по оси ул. 
30-я Северная до ул. 21-я Амурская; от ул. 30-я Северная по 
оси ул. 21-я Амурская, исключая дома 3, 3а, 3б, до ул. 4-я 
Челюскинцев; от ул. 21-я Амурская по оси ул. 4-я Челюскинцев 
до ул. Багратиона; от ул. 4-я Челюскинцев по оси ул. 
Багратиона до ул. 3-я Челюскинцев; от ул. Багратиона по оси 
ул. 3-я Челюскинцев до ул. XXII Партсъезда; от ул. 3-я 
Челюскинцев по оси ул. XXII Партсъезда до ул. 1-я 
Челюскинцев; от ул. XXII Партсъезда по оси ул. 1-я 
Челюскинцев до ул. Багратиона; от ул. 1-я Челюскинцев по оси 
ул. Багратиона до ул. 24-я Северная; от ул. Багратиона по оси 
ул. 24-я Северная, включая жилые дома по обе стороны, до ул. 
Красный Пахарь 

11. "Амурский-2" от железнодорожного переезда по оси ул. Красный Пахарь до 
ул. 33-я Северная; от ул. Красный Пахарь по оси ул. 33-я 
Северная до ул. 16-я Амурская; от ул. 33-я Северная по оси ул. 
16-я Амурская до ул. 30-я Северная; от ул. 16-я Амурская по 
оси ул. 30-я Северная до ул. 21-я Амурская; от ул. 30-я 
Северная по оси ул. 21-я Амурская, включая дома N 3, 3а, 3б, 
до ул. 4-я Челюскинцев; от ул. 21-я Амурская по оси ул. 4-я 
Челюскинцев до ул. Багратиона; от ул. 4-я Челюскинцев по оси 
ул. Багратиона до ул. 2-я Барнаульская; от ул. Багратиона по 
оси ул. 2-я Барнаульская до ул. Аносова; от ул. 2-я 
Барнаульская по оси ул. Аносова до железнодорожного 
переезда; от ул. Аносова по железнодорожному переезду до ул. 
Красный Пахарь 

12. "Релеро" от берега реки Омь по оси ул. Б. Хмельницкого до ул. 10 лет 
Октября; от ул. Б. Хмельницкого по оси ул. 10 лет Октября до 
Сыропятского тракта; от ул. 10 лет Октября по Сыропятскому 
тракту до садоводческого товарищества "Фантазия"; от 
Сыропятского тракта по дороге вдоль садоводческого 
товарищества "Фантазия" до берега реки Омь; от дороги вдоль 
садоводческого товарищества "Фантазия" по берегу реки Омь 
до ул. Б. Хмельницкого, включая территорию жилого массива, 
расположенного по ул. 1-я Кожевенная и ул. 2-я Кожевенная 

13. "Молодежный" от берега реки Омь по оси ул. 11-я Восточная до ул. 
Барнаульская; от ул. 11-я Восточная по оси ул. Барнаульская 
до ул. 4-я Челюскинцев; от ул. Барнаульская по оси ул. 4-я 
Челюскинцев до ул. Арсеньева; от ул. 4-я Челюскинцев по оси 
ул. Арсеньева до ул. 3-я Челюскинцев; от ул. Арсеньева по оси 
ул. 3-я Челюскинцев до ул. Нахимова; от ул. 3-я Челюскинцев 
по оси ул. Нахимова до ул. 2-я Челюскинцев; от ул. Нахимова 
по оси ул. 2-я Челюскинцев до ул. XXII Партсъезда; от ул. 2-я 
Челюскинцев по оси ул. XXII Партсъезда до ул. 3-я 
Челюскинцев; от ул. XXII Партсъезда по оси ул. 3-я 
Челюскинцев до ул. Багратиона; от ул. 3-я Челюскинцев по оси 
ул. Багратиона до ул. 2-я Барнаульская; от ул. Багратиона по 
оси ул. 2-я Барнаульская, включая территории жилых массивов, 
расположенных по улицам Раздольным, Пристанционным, 
Разъездным, до берега реки Омь; вдоль берега реки Омь до ул. 
11-я Восточная 

14. "Первокирпичный" от железнодорожного переезда на ул. 21-я Амурская по 
автодороге к ГУЗ ОО "Онкологический центр", включая: жилые 
дома ул. 21-я Амурская 21А, 21Б, 21В, территорию жилого 
массива индивидуальной застройки по ул. Завертяева, до 
северной границы Центрального административного округа; по 



северной границе Центрального административного округа 
города Омска до территории "Ульяновская подстанция" ОАО АК 
"Омскэнерго"; вдоль территории "Ульяновская подстанция" 
ОАО АК "Омскэнерго" с западной стороны до полотна железной 
дороги; от территории "Ульяновская подстанция" ОАО АК 
"Омскэнерго" вдоль полотна железной дороги до 
железнодорожного переезда ул. 21-я Амурская 

15. "Загородный" территория жилого массива Загородный 

16. "Степной" территории жилых массивов, расположенных по: ул. 40 лет 
Ракетных войск, ул. Новаторов, ул. Смоленская; жилые дома 
"Ульяновской подстанции" ОАО АК "Омскэнерго" 

17. "Амур-2" от железнодорожного переезда на ул. 21-я Амурская вдоль 
полотна железной дороги до границы садоводческого 
товарищества "Любитель"; от полотна железной дороги вдоль 
границы садоводческого товарищества "Любитель" до проезда 
к садоводческому товариществу "Патриот"; от проезда к 
садоводческому товариществу "Патриот" вдоль границ 
садоводческих товариществ "Патриот", "Учитель" до ул. 21-я 
Амурская; от границы садоводческого товарищества "Учитель" 
по оси ул. 21-я Амурская до железнодорожного переезда на ул. 
21-я Амурская 

(п. 17 введен Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 N 337) 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=9C069B431AD6DCB96231767E498D671CEFB19AB3012F5D749409BBB73047865426B689620FDFBC44E8A83BCBD2C744A68134752535214F903348598ERFL0E

